Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский федеральный университет
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

Нижнетагильский технологическим институт (филиал)

П Р И К А З <Жа/>е2аЫ
Нижний Тагил

О начале второго (весеннего) семестра 2021/2022 учебного года

В соответствии с приказом ректора университета от 18.01.2022 № 62/03 «О начале

второго (весеннего) семестра 2021/2022 учебного года»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 07.02.2022 г очный формат проведения з^чебных занятий для

студентов всех форм обучения.

2. Государственную итоговую аттестацию с 24.01.2022 года для студентов всех

форм обучения проводить в очном формате, за исключением случаев, поименованных в

п.5.1. (абзац 2) Положения об особенностях проведения государственного экзамена и

защиты ВКР с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий,

3. Директору Школы бакалавриата А.А. Ходыреву, и.о. директора техникума Е.Н.

Дидух при составлении расписания учебных занятий проведение лекционных занятий с

количеством студентов более 50 человек планировать с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий с использованием

утвержденных платформ. В дни проведения лекционных занятий в дистанционном

формате другие виды учебных занятий, как правило, не планировать.

4. Директору РИОЦ Глушенко В.В. обеспечить техническую и консультационную

тюддеряску проведения занятий с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

5. Занятия по физической культуре проводить в очном формате преимущественно

на улице.

6. Работникам и обучающимся при проведении учебных занятий в очном формате

строго соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы и требования, утвержденные

приказом ректора от 07.09.2020 №> 711/03.

7. Ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологических норм в

помещениях института возлагаю на заместителя директора по ХР С.Б. Нетунаеву, в

НТМТ - на и.о. директора техникума Е.Н. Дидух.

•8. Дидух Е.Н. - и.о. директора техникума, организовать мероприятия по реализации

образовательного процесса в НТМТ с подготовкой, при необходимости,

соответствующих распоряжений.

9. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по образованию

и науке М.В. Миронову.

Директор

Зам. директора по ОиЫ

Директор ШБ

Директор ШМ

Начальник ОООД

В.В. Потанин

М.В. Миронова

А.А. Ходырев

Е.Н. Сафонов

С.Е. Четвериков

Четвершсов Сергей Евгеньевич
ОООД, начальник
+7(3-135)257973